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Til Kunnskapsdepartementet 

 

Oslo, den 14.04.2020 

Høring om forslag til nye midlertidige tilpasninger i lovgivningen om barnehager og 

grunnopplæring som følge av utbruddet av Covid-19 mv. 

Skolelederforbundet viser til høringsnotat av 7.04.2020.  

Skolelederforbundet har forståelse for at det foreslåtte er nødvendige tilpasninger.  

Innledningsvis vil vi bemerke at den «gradvise åpningen» av samfunnet pålegger barnehage 

og skole et omfattende oppdrag og ansvar. Kombinasjonen av smittevernkrav og tilpasninger 

for å oppfylle disse vil være svært krevende for kommuner, barnehagestyrere og 

skoleledere. Det er mange vurderinger som flyttes nedover i beslutningskjeden og som følge 

av smittevernreglene vil være svært ressurskrevende. Samlet sett vurderer vi at summen av 

dette er med på å gi sektoren et oppdrag og ansvar som vi vurderer vi i utgangspunktet ikke 

har de nødvendige forutsetninger for å ivareta.   

Vi har noen kommentarer knyttet til pkt. 3.2 Omfanget av opplæringen. Det står bl.a.: 

«Kravene til minstetimetall kan være vanskelig å oppfylle fullt ut når elevene får opplæring 

hjemme». Vi er av den oppfatning at det er behov for fleksibilitet i den situasjonen vi nå er i. 

Det bør ikke være fokus på å telle timer. Et alternativ kan være å knytte timetallet til 

omfanget av den samlede læringsaktiviteten, både med og uten lærer, og fokusere mer på 

målet for opplæringen. 

Vi har videre noen kommentarer knyttet til punkt 3.12 om leirskole, det står: «Elever 

(utenom 10. trinn) som skulle hatt leirskole våren 2020, kan få denne på et annet tidspunkt». 

Dette er problematisk, fordi  

a) kommunene har allerede betalt for leirskole som har utgått grunnet stenging. Det vil bli 

store ekstrakostnader for kommunene å betale for leirskole to ganger for mange elever.  

b) det er lange ventelister på leirskolene. Er det kapasitet til å gjennomføre leirskole som 

ikke ble gjennomført våren 2020 på et senere tidspunkt?  

c) mange kommuner gjennomfører leirskole på 7. trinn. Når elevene kommer på 

ungdomsskolen, er det tradisjon for å blande klasser fra ulike skoler. Høsten 2020 vil det i en 

normal klasse gå noen (få) elever som ikke har fått leirskole våren på 7. trinn. Skal disse 
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elevene da samles fra ulike avgiverskoler og nye klasser på ungdomsskolen, og sendes på 

leirskole?  

Vi foreslår at leirskole som var planlagt våren 2020, og som ikke ble gjennomført grunnet 

stengning av skolene, utgår som en rettighet på lik linje med mange andre rettigheter i 

opplæringsloven som skoleeier ikke klarer å innfri nå. 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Stig Johannessen /s/ 

Forbundsleder 

Skolelederforbundet 


